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Paryż 11 Grudnia,
Koloniści w Algierze pomnażają się, re* 

gencja tamtejsza zakupiła znaczną ilość grun­
tu dla przekonania osiadłych i osiąść chcą­
cych , żc rząd nie ma zamiaru tej krainy ą- 
puścić.

Mówią o nowych przedsięwzięciach xię- 
żnej Luchesi Palli (Tłerry), względem wtar- 
gnięnia do Francji południowej, do czego 
rady obcych jej pryjaciół przyczynić się miały.

Dnia 12.— Salę posiedzeń izby depu­
towanych wyporządzają i upiękninją.

Journal de Paris zaprzecza jakoby nie 
porozumienie między ministrami się wszczę­
ło , i uważa to za prosty wymysł dzien­
ników oppozycjinych.

Gazette de France, dziennik karolistowski 
zaprzecza wieści jakoby pleban Merino był 
pobity, jak o tent i my donieśliśmy, owszem 
żartuje z rapportu w gazecie nadwornej ma- 
dryck.iej zamieszczonego w następny sposób: 
,W  tćj bitwie poległ jeden żołnierz i pię­
ciu do niewoli wzięto: takie jest wielkie 
awycięztwo nad xiędzem Merino odniesione, 
z którego w Madrycie tak bardzo cieszą się.

Wydawca dziennika Cor-ia muzyka ( Cha- 
rivarij pan Cruchet był stawiony przed są* 
dem, za wystawienie Ludwika Filipa en 
Caricature w pewnym proeessie, za co na 
jedno miesięcznie w ięzienie i zapłacenie 5000 
franków wskazany został.— Margrabia Si­
mon poseł przy dworze Sztokolinskim, przy­
był do Paryża i miał naradę z xięeiem Tal­
leyrand. Spodziewają się niebawnie, przy­
bycia posła Szwedzkiego hi. Lowenhjelm 
do naszej stolicy: tak więc rozgłoszone wie­
ści, o nie porozumieniu wszcząłem między 
dworami, zawcześne się okazały.

W  dnin 8 b. ni. policja tutejsza 14 człon­
ków z toioarzystwa praw ludzkości uwięziła. 
W7 liczbie uwięzionych znajduje się także p. 
Napoleon Lebon.

Król Holenderski znowu wzbrania się li­
niowy z d. 15 listopada r. 1831 przyjąć. W  ce­
lu porozumienia, się adjutant xięcia-Orleanu 
z depeszami gabinetu paryskiego do Hagi 
wyprawiony został.

Donoszą z Alexandrji, że bankierowie 
paryzcy nu których czele baron Rotschild 
stoi, ofiarowali Mchmedowi Alemu pożyczkę 
z 10& miljonów franków pe 55 do 55 pr. 
Ct. na co wszelako Mehmed nieprzystał.

   (G . R .P . )
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Frankfurt 10 Grudnia.

SIjchać lu że królowa Krystyna i Don 
Carlos, starają się usilnie o potv, ieruzenie 
praw do tronu u 3 wschodnich mocarstw, na­
wet Don Carlos wyprawić miał umocowane­
go poslanąika do Wiednia.,. Hrabia Pourta- 
les, prezes rządu Nenfschatelu, zcalyni dwo­
rem, udając się do Berlina, tu przybył.

W Ł O C H Y
Ankona 27 Listopada.

Poranka dzisiejszego dowiedzialiśmy się 
drogą telegraficzną, źe na dwóch fregatach 
austrjackich 300 wychodniów polskich, któ­
rzy wypłynęli z Trjestu na d. 23 b. m. mimo 
przepłynęli. W  tutejszym porcie znajduje 
się świeżo przybyły z Marsylji okręt z 300 
artjlerzystami francuzkiemi, i równą liczbą 
żołnierzy franciłzkich z tąd weźmie, i prze­
wiezie do Marsyllji. Dnia 24 b. m. po pier­
wszy rez w nasze u mieście ujrzeliśmy ban­
derę grecką na domu Pana Hurutti konsula 
greckiego powiewającą. Grpcy tu zamieszka­
li bardzo uradowali się na widok znakujod- 
radzająeej się ojczyzny

Ątedjotan 8 Grudnia.
W  MeŁjolanie i Wenecji ' ogtosił rząd 

austrjacki, Łe do czasu ostatecznpgo uregn- 
łowania Serwji, zawiadomił xiążo Miłosz 
poddanych austrjaekich, ik tych samych swo­
bód będą używać w tym kraju, jakie podda­
nym tureckim w Wiennic służą.

Nauplia 13 Listopada.
Urządzono tu goillotinę i zaraz na trzech 

Bzkopach jej zręczności doświadczono^ po- 
czem do Tebów przeniesioną została f

Dnia 11 Listopada.. Uwięziono trzy o- 
soby, dwóch inęszczyzn i jedne niewiastę; 
podejrzenie na •nich padło o znoszenie sie 
listownie z uwięzionemi- Przy kobiecie zna­
leziono pou pachą, list, który nie tak za­
dziwił jak , że tą kobietą był przebrany 
m ęszczYzna. (H . K.J

E G I P T .
Podług listów kupieckich z Alexanóryi, 

konsul francuzki w Betlehem miał wezwać 
w sposobie energicznym tamtejszego Baszę, 
aby w wspomnionem mieści obchodził się jak 
najłagodniej z chrześcianmni .a przynajmniej

nie gorzej jak rząd turecki. Konsul grecki 
już doręczył swój list wierzytelny Yice kró­
lowi Eg5ptu, jednakże z wyboru ńa tę po­
sadę pana Tossitza wielu niezadowolono, al­
bowiem on w czasie egipsko-greckiey kant- 
panji, okazywał się ciągle nieprzychylnym 
dla swej ojczyzny, i raczej uważany bydźś 
może jako ulubieniec vice-króla, niżeli za­
stępca swojego króla -i obrońca p.aw Gre- 
eji. Przed kilku dniami przybył tu. oyciec 

■ Enfantin St. Simonislów naczelnik, którego 
jpż od kilku miesięcy 20 jego apostołów o- 
czekiwalo. Chce on nakłonić vice-króla E - 
giptu, aby pod jego przewodnictwem kazał 
połączyć morze czerwone z środziemnem; z 
tego względu sprowadził z sobą dvvóch zda­
tnych jnżynierów, PP. Tournel i Łamberi; 
obydwaj wychowaócy szkoły politehniozney 
a jak wiadomo, jest on sam także uczniem 
tejże szkoły. Przez kanał połączający' na­
byłaby Europa rzeczywiście i z łatwością 
wielkich styczności z Persją, Jndjami i Chi­
nami. Ale czy rice-krół będzie miał wolę- 
i środki do takiego przedsięwzięcia; czyli 
nareszcie gabinety Europejskie'-nie będą się 
obawiać, aby przez to Anglja nie przywła­
szczyła sobie wyłącznie bant In morza śród­
ziemnego, należ]' w tej mierze dalszego 
wyjaśnienia oczekiwać.

Atexandrya 1 Listopada.
Polityka wschodnia zostaje w ścisłej sty­

czności z zachodnią. Nie można zaprze­
czyć, że Mehemed myśli o powiększeniu 
podatków skarbowych i wojska, co dało po­
wód do niespokojności w Syrji a nawet i  
w Kandji. ale z drugiej strony uważając, że 
i sułtan nielepiej postępuje w teraźniejszym cza­
sie: wojsko liczne, a z tąd podatki nadzwy­
czajne. nie mogą się podobać zniszczonym 
mieszkańcom przez wypadki wojenne. '

Doniesienia.
Powołany przez Wysoki Senat Rządzą­

cy na urząd natarjusza publicznego, mam 
honor zawiadomić osoby interessowane, iż 

, kancełlarją utrzymywać będę w Krakowie 
przy ułicy Mikołajskiej pod L, 651 w domu 
PP. Łopatkiewiczów.

(2r.) S K o rytów s it  Not.

Eleonoro z Dębowskich Wodzicka mie­
szkająca przy. ulicy S. Anny pod Nr 3Ó5 za­
wiadomią wszystkich kupców różnego wy­
znania i rozmaity handel prowadzących, r0~ 
Wnie jako i rzemieślników, tudzież piekarzy,, 
rzeźnikćw, etc. iż wszystko płaci gotowenl 
pieniąnźmi, a przeto żaden dłntr na rejestr 
brany, niebędzie ad nićj przyjęty i co rok 
gazetami obwieszcza.


